rectione, misso tandem Spiritu veritatis, revelationem compiendo per

ficit ac testimonio divino confirmat, Deum nempe nobiscum esse ad nos 

ex peccati mortisque tenebris liberandos et in aeternam vitam resusci-

tandos. 

Oeconomia ergo christiana, utpote foedus novum et definitivum, 

numquam praeteribit, et nulla iam nova revelatio publica expectanda 

est ante gloriosam manifestationem Domini nostri Iesu Christi (cfr. 

1 Tim. 6, 14 et Tit. 2, 13). 

5. Deo revelanti praestanda est oboeditio fidei (cfr. Rom. 16, 26 ; coli. 

Rom. 1, 5; 2 Cor. 10, 5-6), qua homo se totum libere Deo committit 

« plenum revelanti Deo intellectus et voluntatis obsequium » praestando 3 

et voluntarie revelationi ab Eo datae assentiendo. Quae fides ut prae

beatur, opus est praeveniente et adiuvante gratia Dei et internis Spi

ritus Sancti auxiliis, qui cor moveat et in Deum convertat, mentis oculos 

aperiat, et det (( omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veri

tati )). 4 Quo vero profundior usque evadat revelationis intelligentia, 

idem Spiritus Sanctus fidem iugiter per dona sua perficit. 

6. Divina revelatione Deus Seipsum atque aeterna voluntatis suae 

decreta circa hominum salutem manifestare ac communicare voluit, 

« ad participanda scilicet bona divina, quae humanae mentis intelligen

tiam omnino superant » . 5 

Confitetur Sacra Synodus, « Deum, rerum omnium principium et 

finem, naturali humanae rationis lumine e rebus creatis certo cognosci 

posse )) (cfr. Rom. 1, 20) ; eius vero revelationi tribuendum esse docet, 

2 Epist, ad Diognetum, 7, 4: Funk, Patres Apostolici, I, p. 403. 
3 Conc. Vat. I, Const. dogm. de fide catholica, Dei Filius, cap. 3: Denz. 1789 (3008). 
4 Conc. Araus. II, can. 7: Denz. 180 (377); Conc. Vat. I, 1. c: Denz. 1791 (3010). 
5 Conc. Vat. I, Const. dogm. de fide catholica, Dei Filius, cap. 2: Denz. 1786 (3005). 
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« ut ea, quae in rebus divinis humanae rationi per se impervia non 

sunt, in praesenti quoque generis humani conditione ab omnibus expe

dite, firma certitudine et nullo admixto errore cognosci possint)).6 

CAPUT II 

DE DIVINAE REVELATIONIS TRANSMISSIONE 

7. Quae Deus ad salutem cunctarum gentium revelaverat, eadem beni

gnissime disposuit ut in aevum integra permanerent omnibusque gene

rationibus transmitterentur. Ideo Christus Dominus, in quo summi Dei 

tota revelatio consummatur (cfr. 2 Cor. 1, 20 et 3, 16 - 4,6), mandatum 

dedit Apostolis ut Evangelium, quod promissum ante per Prophetas 

Ipse adimplevit et proprio ore promulgavit, tamquam fontem omnis et 

salutaris veritatis et morum disciplinae omnibus praedicarent,1 eis 

dona divina communicantes. Quod quidem fideliter factum est, tum ab 

Apostolis, qui in praedicatione orali, exemplis et institutionibus ea 

tradiderunt quae sive ex ore, conversatione et operibus Christi acce

perant, sive a Spiritu Sancto suggerente didicerant, tum ab illis Apo

stolis virisque apostolicis, qui, sub inspiratione eiusdem Spiritus Sancti, 

nuntium salutis scriptis mandaverunt.2 

Ut autem Evangelium integrum et vivum iugiter in Ecclesia serva

retur, Apostoli successores reliquerunt Episcopos, ipsis « suum ipso

rum locum magisterii tradentes )). 3 Haec igitur Sacra Traditio et Sacra 

utriusque Testamenti Scriptura veluti speculum sunt in quo Ecclesia in 

terris peregrinans contemplatur Deum, a quo omnia accipit, usquedum 

ad Eum videndum facie ad faciem sicuti est perducatur (cfr. 1 Io. 3, 2). 

8. Itaque praedicatio apostolica, quae in inspiratis libris speciali modo 

exprimitur, continua successione usque ad consummationem temporum 

conservari debebat. 

Unde Apostoli, tradentes quod et ipsi acceperunt, fideles monent ut 

teneant traditiones quas sive per sermonem sive per epistulam didicerint 

(cfr. 2 Thess. 2, 15), utque pro semel sibi tradita fide decertent (cfr. 

6 Ibid. : Denz. 1785 et 1786 (3004 et 3005). 
1 Cfr. Matth. 28, 19-20 et Me. 16, 15. Conc. Trid., Decr. De canonicis Scripturis: 

Denz. 783 (1501). 
2 Cfr. Conc. Trid., 1. c; Conc. Vat. I, Const. dogm. de fide catholica, Dei Filius, 

cap. 2: Denz. 1787 (3006). 
3 S. Irenaeus, Adv. Haer., III, 3, 1 : PG 7, 848; Harvey, 2, p. 9. 
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lud. 3) . 4 Quod vero ab Apostolis traditum est, ea omnia complectitur 

quae ad Populi Dei vitam sancte ducendam fidemque augendam con

ferunt, sicque Ecclesia, in sua doctrina, vita et cultu, perpetuat 

cunctisque generationibus transmittit omne quod ipsa est, omne quod 

credit. 

Haec quae est ab Apostolis Traditio sub assistentia Spiritus Sancti 

in Ecclesia proficit : 5 crescit enim tam rerum quam verborum tradito

rum perceptio, tum ex contemplatione et studio credentium, qui ea 

conferunt in corde suo (cfr. Lc. 2, 19 et 51), tum ex intima spiritualium 

rerum quam experiuntur intelligentia, tum ex praeconio eorum qui cum 

episcopatus successione charisma veritatis certum acceperunt. Ecclesia 

scilicet, volventibus saeculis, ad plenitudinem divinae veritatis iugiter